



【訂正前】
平成 18年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 8 月 10 日

上 場 会 社 名 井関農機株式会社

上 場 取 引 所 : 東・大

コ ー ド 番 号 6310

本 社 所 在 都 道 府 県 : 東 京 都

(URL <http://www.iseki.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長 氏 名 中 野 弘 之

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 財 務 部 長 氏 名 真 木 康 則 TEL (03) 5604 - 7671

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・実地棚卸は行っておりません。
- ・法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(減少)1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額の百万円未満は切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期 第1四半期	35,580	2.1	222	109.1	191	—
17年 3月期 第1四半期	34,863	3.2	106	368.0	△ 80	—
(参考) 17年 3月期	157,462		6,516		5,286	

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
18年 3月期 第1四半期	156 △ 52.1	0.72	0.64
17年 3月期 第1四半期	326 —	1.49	—
(参考) 17年 3月期	2,965	13.61	12.74

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社の主力事業である国内農業機械の売上には季節性があり、例年第1四半期(販売会社は1月～3月)の売上高は他の四半期に比べ少ない傾向にあります。当第1四半期の売上高は、前年同期比7億円(2.1%)増加し356億円となりました。国内売上高は、農業機械が前年同期比微増となりましたが、農業用施設の減少10億円により、12億円(3.9%)減少し305億円となりました。海外売上高は、北米で新型トラクターが引き続き好調に推移し、欧州は新型トラクターに加えて乗用芝刈機が増加したことなどにより、19億円(61.8%)増加し51億円となりました。

営業利益は、資材値上りと物流費など販管費の増加を、増収とコストダウンなどで吸収し、前年同期比1億1千6百万円(109.1%)増加し2億2千2百万円となりました。経常利益は、支払利息の減少等により、前年同期比2億7千1百万円増加し1億9千1百万円となりました。四半期純利益は、法人税等の負担増加等により、前年同期比1億7千万円(52.1%)減少し、1億5千6百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期 第1四半期	<u>190,164</u>	<u>50,827</u>	<u>26.7</u>	<u>234.86</u>
17年 3月期 第1四半期	<u>195,714</u>	<u>49,483</u>	<u>25.3</u>	<u>226.36</u>
(参考) 17年 3月期	<u>184,477</u>	<u>51,726</u>	<u>28.0</u>	<u>238.88</u>

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年 3月期 第1四半期	<u>△ 10,528</u>	<u>186</u>	11,140	8,759
17年 3月期 第1四半期	<u>△ 9,919</u>	11,926	2,001	15,053
(参考) 17年 3月期	<u>6,350</u>	<u>8,758</u>	<u>△ 18,390</u>	7,803

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前年同期比55億円減少し1,902億円となりました。

主な内訳は、現預金の圧縮70億円、仕掛品の増加による棚卸資産の増加22億円等であります。

有利子負債は、前年同期比81億円削減し728億円となりました。売掛債権及び棚卸資産は、販売会社の農業機械売上及び債権回収の季節性により、例年前期末に比べ、第1四半期は増加する傾向にあります。その結果、第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、例年支出となります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	78,000	3,000	2,800	1,600
通期	163,000	8,500	7,500	4,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 18円 48銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想は、平成17年5月20日の決算発表時点と変更ありません。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。



【訂正後】

平成 18年 3月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 19 年 6 月 27 日

上 場 会 社 名 井関農機株式会社

上 場 取 引 所 : 東・大

コ ー ド 番 号 6310

本 社 所 在 都 道 府 県 : 東 京 都

(URL <http://www.iseki.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代 表 取 締 役 社 長 氏 名 中 野 弘 之

問 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 財 務 部 長 氏 名 真 木 康 則 TEL (03) 5604 - 7671

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・実地棚卸は行っておりません。
- ・法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(減少)1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額の百万円未満は切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期 第 1 四半期	35,580	2.1	<u>△ 89</u>	<u>△757.9</u>	<u>△ 121</u>	—
17年 3月期 第 1 四半期	34,863	3.2	<u>13</u>	<u>△ 39.8</u>	<u>△ 173</u>	—
(参考) 17年 3月期	157,462		<u>5,090</u>		<u>3,859</u>	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年 3月期 第 1 四半期	<u>△ 192</u>	<u>△159.3</u>	<u>△ 0.89</u>	<u>△ 0.78</u>
17年 3月期 第 1 四半期	<u>325</u>	—	1.49	—
(参考) 17年 3月期	<u>1,378</u>		<u>6.32</u>	<u>5.92</u>

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当社の主力事業である国内農業機械の売上には季節性があり、例年第1四半期(販売会社は1月～3月)の売上高は他の四半期に比べ少ない傾向にあります。当第1四半期の売上高は、前年同期比7億円(2.1%)増加し356億円となりました。国内売上高は、農業機械が前年同期比微増となりましたが、農業用施設の減少10億円により、12億円(3.9%)減少し305億円となりました。海外売上高は、北米で新型トラクターが引き続き好調に推移し、欧州は新型トラクターに加えて乗用芝刈機が増加したことなどにより、19億円(61.8%)増加し51億円となりました。

営業利益は、物流費などの販管費の増加等により、前年同期比1億3百万円(757.9%)減少し8千9百万円の損失となりました。経常利益は、支払利息の減少等により、前年同期比5千2百万円増加し1億2千1百万円の損失となりました。四半期純利益は、法人税等の負担増加等により、前年同期比5億1千8百万円(159.3%)減少し、1億9千2百万円の損失となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期 第1四半期	187,455	48,019	25.6	221.89
17年 3月期 第1四半期	194,932	48,611	24.9	222.37
(参考) 17年 3月期	182,182	49,268	27.1	227.52

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年 3月期 第1四半期	△ 10,519	177	11,140	8,759
17年 3月期 第1四半期	△ 9,919	11,926	2,001	15,053
(参考) 17年 3月期	6,303	8,805	△ 18,390	7,803

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、現預金の圧縮70億円等により、前年同期比74億円減少し1,874億円となりました。

有利子負債は、前年同期比81億円削減し728億円となりました。売掛債権及び棚卸資産は、販売会社の農業機械売上及び債権回収の季節性により、例年前期末に比べ、第1四半期は増加する傾向にあります。その結果、第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、例年支出となります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	78,000	3,000	2,800	1,600
通期	163,000	8,500	7,500	4,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 18円 48銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想は、平成17年5月20日の決算発表時点と変更ありません。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表
【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	<u>99,084</u>	<u>103,117</u>	<u>△ 4,033</u>	<u>△ 3.9</u>	<u>91,868</u>
現金及び預金	9,241	16,207	△ 6,966	△ 43.0	8,202
受取手形及び売掛金	42,189	42,218	△ 28	△ 0.1	37,015
棚卸資産	<u>42,653</u>	<u>40,454</u>	<u>2,198</u>	<u>5.4</u>	<u>40,851</u>
その他	<u>5,659</u>	<u>4,921</u>	<u>737</u>	<u>15.0</u>	<u>6,469</u>
貸倒引当金	△ 658	△ 684	25	—	△ 670
II 固 定 資 産	<u>91,080</u>	<u>92,597</u>	<u>△ 1,516</u>	<u>△ 1.6</u>	<u>92,608</u>
1. 有形固定資産	<u>79,474</u>	<u>79,185</u>	<u>289</u>	<u>0.4</u>	<u>79,418</u>
建物及び構築物	15,178	15,292	△ 114	△ 0.7	15,170
機械装置及び運搬具	8,799	8,483	315	3.7	8,783
土地	50,767	50,319	447	0.9	50,460
その他	<u>4,729</u>	<u>5,090</u>	<u>△ 360</u>	<u>△ 7.1</u>	<u>5,003</u>
2. 無形固定資産	<u>1,047</u>	<u>1,083</u>	<u>△ 36</u>	<u>△ 3.4</u>	<u>1,102</u>
3. 投資その他の資産	<u>10,558</u>	<u>12,327</u>	<u>△ 1,769</u>	<u>△ 14.4</u>	<u>12,087</u>
投資有価証券	7,065	7,983	△ 917	△ 11.5	8,404
その他	4,388	4,760	△ 371	△ 7.8	4,590
貸倒引当金	△ 895	△ 415	△ 479	—	△ 906
資 産 合 計	<u>190,164</u>	<u>195,714</u>	<u>△ 5,550</u>	<u>△ 2.8</u>	<u>184,477</u>

1. (要約)四半期連結貸借対照表
【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産	<u>96,412</u>	<u>102,334</u>	<u>△ 5,922</u>	△ 5.8	<u>89,621</u>
現金及び預金	9,241	16,207	△ 6,966	△ 43.0	8,202
受取手形及び売掛金	42,189	42,218	△ 28	△ 0.1	37,015
棚卸資産	<u>40,388</u>	<u>39,799</u>	<u>588</u>	<u>1.5</u>	<u>38,909</u>
その他	<u>5,251</u>	<u>4,794</u>	<u>457</u>	<u>9.5</u>	<u>6,164</u>
貸倒引当金	△ 658	△ 684	25	—	△ 670
II 固 定 資 産	<u>91,043</u>	<u>92,597</u>	<u>△ 1,553</u>	△ 1.7	<u>92,561</u>
1. 有形固定資産	<u>79,438</u>	<u>79,185</u>	<u>252</u>	<u>0.3</u>	<u>79,371</u>
建物及び構築物	15,178	15,292	△ 114	△ 0.7	15,170
機械装置及び運搬具	8,799	8,483	315	3.7	8,783
土地	50,767	50,319	447	0.9	50,460
その他	<u>4,693</u>	<u>5,090</u>	<u>△ 396</u>	<u>△ 7.8</u>	<u>4,956</u>
2. 無形固定資産	<u>1,047</u>	<u>1,083</u>	<u>△ 36</u>	△ 3.4	<u>1,102</u>
3. 投資その他の資産	<u>10,558</u>	<u>12,327</u>	<u>△ 1,769</u>	△ 14.4	<u>12,087</u>
投資有価証券	7,065	7,983	△ 917	△ 11.5	8,404
その他	<u>4,388</u>	<u>4,760</u>	<u>△ 371</u>	△ 7.8	<u>4,590</u>
貸倒引当金	△ 895	△ 415	△ 479	—	△ 906
資 産 合 計	<u>187,455</u>	<u>194,932</u>	<u>△ 7,476</u>	△ 3.8	<u>182,182</u>

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債	<u>88,518</u>	<u>102,726</u>	<u>△ 14,207</u>	△ 13.8	<u>82,602</u>
支払手形及び買掛金	41,440	39,787	1,653	4.2	44,493
短 期 借 入 金	31,280	46,154	△ 14,874	△ 32.2	20,306
社 債 (償還一年以内)	100	40	60	150.0	40
長 期 借 入 金 (返済一年以内)	7,149	8,109	△ 960	△ 11.8	7,350
そ の 他	<u>8,549</u>	<u>8,634</u>	<u>△ 85</u>	<u>△ 1.0</u>	<u>10,412</u>
II 固 定 負 債	<u>49,300</u>	<u>42,030</u>	<u>7,270</u>	17.3	<u>48,646</u>
社 債	11,360	460	10,900	2,369.6	10,440
長 期 借 入 金	22,802	25,976	△ 3,174	△ 12.2	22,740
再評価に係る繰延税金負債	7,131	7,131	—	—	7,131
退職給付引当金	4,517	4,638	△ 120	△ 2.6	4,514
そ の 他	<u>3,489</u>	<u>3,823</u>	<u>△ 334</u>	<u>△ 8.7</u>	<u>3,820</u>
負 債 合 計	<u>137,819</u>	<u>144,756</u>	<u>△ 6,937</u>	△ 4.8	<u>131,249</u>
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	1,517	1,474	42	2.9	1,502
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	22,534	22,534	—	—	22,534
II 資 本 剰 余 金	11,693	11,650	42	0.4	11,664
III 利 益 剰 余 金	<u>6,336</u>	<u>4,190</u>	<u>2,146</u>	<u>51.2</u>	<u>6,829</u>
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	10,696	10,696	—	—	10,696
V その他有価証券評価差額金	1,550	1,812	△ 262	△ 14.5	1,956
VI 為 替 換 算 調 整 勘 定	△ 9	△ 11	1	—	△ 14
VII 自 己 株 式	△ 1,974	△ 1,390	△ 584	—	△ 1,940
資 本 合 計	<u>50,827</u>	<u>49,483</u>	<u>1,344</u>	<u>2.7</u>	<u>51,726</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>190,164</u>	<u>195,714</u>	<u>△ 5,550</u>	<u>△ 2.8</u>	<u>184,477</u>

【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債	<u>88,566</u>	<u>102,766</u>	<u>△ 14,200</u>	△ 13.8	<u>82,715</u>
支払手形及び買掛金	41,440	39,787	1,653	4.2	44,493
短 期 借 入 金	31,280	46,154	△ 14,874	△ 32.2	20,306
社 債 (償還一年以内)	100	40	60	150.0	40
長 期 借 入 金 (返済一年以内)	7,149	8,109	△ 960	△ 11.8	7,350
そ の 他	<u>8,597</u>	<u>8,675</u>	<u>△ 78</u>	<u>△ 0.9</u>	<u>10,524</u>
II 固 定 負 債	<u>49,351</u>	<u>42,079</u>	<u>7,272</u>	17.3	<u>48,696</u>
社 債	11,360	460	10,900	2,369.6	10,440
長 期 借 入 金	22,802	25,976	△ 3,174	△ 12.2	22,740
再評価に係る繰延税金負債	7,131	7,131	—	—	7,131
退職給付引当金	4,517	4,638	△ 120	△ 2.6	4,514
そ の 他	<u>3,540</u>	<u>3,872</u>	<u>△ 332</u>	<u>△ 8.6</u>	<u>3,871</u>
負 債 合 計	<u>137,918</u>	<u>144,846</u>	<u>△ 6,927</u>	△ 4.8	<u>131,412</u>
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	1,517	1,474	42	2.9	1,502
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	22,534	22,534	—	—	22,534
II 資 本 剰 余 金	11,693	11,650	42	0.4	11,664
III 利 益 剰 余 金	<u>3,529</u>	<u>3,318</u>	<u>210</u>	<u>6.4</u>	<u>4,372</u>
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	10,696	10,696	—	—	10,696
V その他有価証券評価差額金	1,550	1,812	△ 262	△ 14.5	1,956
VI 為 替 換 算 調 整 勘 定	△ 9	△ 11	1	—	△ 14
VII 自 己 株 式	△ 1,974	△ 1,390	△ 584	—	△ 1,940
資 本 合 計	<u>48,019</u>	<u>48,611</u>	<u>△ 591</u>	△ 1.2	<u>49,268</u>
負債、少数株主持分及び資本合計	<u>187,455</u>	<u>194,932</u>	<u>△ 7,476</u>	△ 3.8	<u>182,182</u>

2. (要約)四半期連結損益計算書

【訂正前】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	35,580	34,863	716	2.1	157,462
II 売 上 原 価	<u>24,485</u>	<u>24,609</u>	<u>△ 123</u>	<u>△ 0.5</u>	<u>105,128</u>
売 上 総 利 益	<u>11,094</u>	<u>10,254</u>	<u>840</u>	<u>8.2</u>	<u>52,334</u>
III 販売費及び一般管理費	10,872	10,147	724	7.1	45,817
営 業 利 益	<u>222</u>	<u>106</u>	<u>116</u>	<u>109.1</u>	<u>6,516</u>
IV 営 業 外 収 益	370	292	77	26.6	1,556
受取利息及び配当金	99	78	20	26.3	331
そ の 他	271	214	57	26.7	1,225
V 営 業 外 費 用	401	479	△ 77	△ 16.2	2,787
支 払 利 息	291	390	△ 99	△ 25.4	1,406
そ の 他	110	89	21	23.9	1,381
経 常 利 益	<u>191</u>	<u>△ 80</u>	<u>271</u>	—	<u>5,286</u>
VI 特 別 利 益	679	734	△ 54	△ 7.4	841
固定資産処分益	1	8	△ 6	△ 78.7	69
投資有価証券売却益	677	113	564	496.2	310
クレジット事業売却益	—	612	△ 612	—	461
VII 特 別 損 失	95	87	7	9.1	1,069
固定資産処分損	63	51	12	23.9	347
貸倒引当金繰入額	—	—	—	—	475
そ の 他	32	36	△ 4	△ 11.5	245
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>775</u>	<u>566</u>	<u>209</u>	<u>36.9</u>	<u>5,058</u>
法 人 税 等	<u>600</u>	<u>228</u>	<u>372</u>	<u>163.3</u>	<u>2,064</u>
少数株主利益(減算)	18	11	6	57.0	28
四半期(当期)純利益	<u>156</u>	<u>326</u>	<u>△ 170</u>	<u>△ 52.1</u>	<u>2,965</u>

(※)「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」を「法人税等」として表示しております。

2. (要約)四半期連結損益計算書
【訂正後】

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	35,580	34,863	716	2.1	157,462
II 売 上 原 価	<u>24,797</u>	<u>24,701</u>	<u>95</u>	<u>0.4</u>	<u>106,554</u>
売 上 総 利 益	<u>10,782</u>	<u>10,161</u>	<u>621</u>	<u>6.1</u>	<u>50,907</u>
III 販売費及び一般管理費	10,872	10,147	724	7.1	45,817
営 業 利 益	<u>△ 89</u>	<u>13</u>	<u>△ 103</u>	<u>△ 757.9</u>	<u>5,090</u>
IV 営 業 外 収 益	370	292	77	26.6	1,556
受取利息及び配当金	99	78	20	26.3	331
そ の 他	271	214	57	26.7	1,225
V 営 業 外 費 用	401	479	△ 77	△ 16.2	2,787
支 払 利 息	291	390	△ 99	△ 25.4	1,406
そ の 他	110	89	21	23.9	1,381
経 常 利 益	<u>△ 121</u>	<u>△ 173</u>	<u>52</u>	<u>—</u>	<u>3,859</u>
VI 特 別 利 益	679	734	△ 54	△ 7.4	841
固定資産処分益	1	8	△ 6	△ 78.7	69
投資有価証券売却益	677	113	564	496.2	310
クレジット事業売却益	—	612	△ 612	—	461
VII 特 別 損 失	95	87	7	9.1	1,069
固定資産処分損	63	51	12	23.9	347
貸倒引当金繰入額	—	—	—	—	475
そ の 他	32	36	△ 4	△ 11.5	245
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>463</u>	<u>474</u>	<u>△ 10</u>	<u>△ 2.2</u>	<u>3,632</u>
法 人 税 等	<u>637</u>	<u>136</u>	<u>500</u>	<u>365.7</u>	<u>2,224</u>
少数株主利益(減算)	18	11	6	57.0	28
四半期(当期)純利益	<u>△ 192</u>	<u>325</u>	<u>△ 518</u>	<u>△ 159.3</u>	<u>1,378</u>

(※)「法人税、住民税及び事業税」と「法人税等調整額」を「法人税等」として表示しております。

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正前】

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	775	566	5,058
減 価 償 却 費	956	984	4,167
受取利息及び受取配当金	△ 99	△ 78	△ 331
支 払 利 息	263	363	1,276
クレジット事業売却益	—	△ 612	△ 461
売上債権の増加額	△ 5,369	△ 6,129	△ 926
棚卸資産の増加額	△ 1,603	△ 1,533	△ 1,930
仕入債務の増減額	△ 3,163	△ 150	4,555
そ の 他	△ 229	△ 1,328	△ 1,510
小 計	△ 8,469	△ 7,917	9,898
利息及び配当金の受取額	97	76	332
利息の支払額	△ 287	△ 397	△ 1,299
法人税等の支払額	△ 1,868	△ 1,680	△ 2,581
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,528	△ 9,919	6,350
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得・売却による収支	873	192	212
固定資産の取得・売却による収支	△ 599	△ 139	△ 4,119
クレジット事業の売却による収入	—	10,560	10,409
定期預金の純増減額	△ 83	1,281	2,037
そ の 他	△ 4	31	218
投資活動によるキャッシュ・フロー	186	11,926	8,758
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金純増減額	10,791	2,665	△ 27,178
社債の発行・償還による収支	980	△ 20	9,960
自己株式の取得・売却による収支	22	14	△ 513
配当金の支払額	△ 649	△ 655	△ 655
そ の 他	△ 3	△ 3	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,140	2,001	△ 18,390
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	9	15	55
V 現金及び現金同等物の増減額	807	4,023	△ 3,226
VI 現金及び現金同等物の期首残高	7,803	11,029	11,029
VII 合併による現金及び現金同等物の増加額	147	—	—
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,759	15,053	7,803

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
【訂正後】

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	463	474	3,632
減 価 償 却 費	954	984	4,167
受取利息及び受取配当金	△ 99	△ 78	△ 331
支 払 利 息	263	363	1,276
クレジット事業売却益	—	△ 612	△ 461
売上債権の増加額	△ 5,369	△ 6,129	△ 926
棚卸資産の増加額	△ 1,280	△ 1,441	△ 550
仕入債務の増減額	△ 3,163	△ 150	4,555
そ の 他	△ 229	△ 1,328	△ 1,510
小 計	△ 8,460	△ 7,917	9,851
利息及び配当金の受取額	97	76	332
利息の支払額	△ 287	△ 397	△ 1,299
法人税等の支払額	△ 1,868	△ 1,680	△ 2,581
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,519	△ 9,919	6,303
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得・売却による収支	873	192	212
固定資産の取得・売却による収支	△ 608	△ 139	△ 4,072
クレジット事業の売却による収入	—	10,560	10,409
定期預金の純増減額	△ 83	1,281	2,037
そ の 他	△ 4	31	218
投資活動によるキャッシュ・フロー	177	11,926	8,805
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
借入金純増減額	10,791	2,665	△ 27,178
社債の発行・償還による収支	980	△ 20	9,960
自己株式の取得・売却による収支	22	14	△ 513
配当金の支払額	△ 649	△ 655	△ 655
そ の 他	△ 3	△ 3	△ 3
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,140	2,001	△ 18,390
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	9	15	55
V 現金及び現金同等物の増減額	807	4,023	△ 3,226
VI 現金及び現金同等物の期首残高	7,803	11,029	11,029
VII 合併による現金及び現金同等物の増加額	147	—	—
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	8,759	15,053	7,803